
1 

 

Příloha A – Neschválené způsoby podání léčiv (tribune.cz/archiv/terminalni-paliativni-pece-

zajimavosti-farmakoterapie/) 

 

 

 



2 

 

 

 

Příloha B – Žádost o provedení výzkumu v rámci závěrečné práce (Univerzita Pardubice, Fakulta 

zdravotnických studií) 



3 

 

 

Příloha C – Kazuistika Ing. Iveta Rejcová 

Ing. Iveta Rejcová 

Datum narození: 12.11.1963 



4 

 

Sdělení diagnózy: 01.12.2021 

Základní diagnóza: Karcinom hlavy pankreatu s metastatickým procesem v játrech, v omentu a 

v levé kosti kyčelní 

Přidružené diagnózy: Hyperlipidemie, flebotrombóza levé dolní končetiny, plicní embolie 

Datum úmrtí: 09.01.2022  

Průběh léčby: 

Před sdělením diagnózy byly tlumeny bolesti zad pomocí NSAID analgetik (metamizol) 

s tramadolem.  Po sdělení diagnózy byly pacientce indikovány opiátové náplasti s obsahem 

fentanylu. Při průlomové bolesti měla paní inženýrka k dispozici Lunaldin 100 mg tbl., který se 

aplikuje pod jazyk. Paní Rejcová byla diagnostikována v terminálním stádiu onemocnění se 

značnými komplikacemi (flebotrombóza končetiny, plicní embolie, obstrukční ikterus). K terapii 

flebotrombózy a plicní embolie byl aplikován Clexane 0,4.  

Pecientka měla obtíže se škytáním, protože jí nádor utlačoval nervus phrenicus. První volbou pro 

zmírnění nepříjemného symptomu byla indikace haloperidolových kapek. Haloperidol je používán 

v praxi jako antipsychotikum. K léčbě škytavky je obvykle léčivo považováno za off-label užití. 

Kapky zvyšovaly komfort pacientky v paliativní péči s infaustní prognózou. 

Matka zamřela na oddělení klinické onkologie v přítomnosti rodinných příslušníků. Nepociťovala 

bolest a byla smířená s blížícím se koncem. 

 

 

 

 


